



MARZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO
MAREK WOŹNIAK

Poznań, 10 stycznia 2025 r.

ROPS.XII.0723-1.1.2025

**Pan
Adam Bogrycewicz
Radny
Województwa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację z 20 grudnia 2024 r. w sprawie wsparcia działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie Województwa Wielkopolskiego uprzejmie informuję, że finansowanie warsztatów terapii zajęciowej działających na terenie województwa wielkopolskiego, o których mowa w interpelacji, realizowane jest w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284).

Rozporządzenie określa szczegółowe zasady tworzenia, działania i sposobu dofinansowywania kosztów utworzenia, działalności i kosztów wynikających ze zwiększonej liczby uczestników warsztatu.

Zasada współfinansowania w/w kosztów oznacza solidarne ponoszenie kosztów tworzenia i działania warsztatów przez jednostki samorządu terytorialnego szczebla powiatowego oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Jednocześnie informuję, że do zadań województwa realizowanych w ramach ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych należy: opracowanie i realizacja wojewódzkich programów dotyczących wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych, dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,

współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 35 ust. 3 wymienionej ustawy minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określa, w drodze rozporządzenia, rodzaje zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zgodnie z delegacją ustawową Samorząd Województwa Wielkopolskiego zlecił organizacjom pozarządowym realizację zadań służących między innymi prowadzeniu rehabilitacji, aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, prowadzenie różnego rodzaju poradnictwa, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, usprawniających i wspierających.

Ponadto dla kadry zatrudnionej w warsztatach terapii zajęciowej ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego zorganizowano szkolenia, warsztaty i wizyty studyjne.

Z informacji uzyskanych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wynika, że wydanie rozporządzenia zwiększającego środki finansowe dla warsztatów terapii zajęciowej planowane jest w styczniu 2025 r., w związku z tym wypłata tych środków możliwa będzie nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie tego rozporządzenia.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

/-/ Katarzyna Kretkowska
CZŁONKINI ZARZĄDU